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Relacja z XXVI Sesji Rady Gminy Potęgowo

30.10.2020

W dniu 30 października odbyła się XXVI Sesja Rady Gminy Potęgowo,  w sali Gminnego Ośrodka 
Kultury w Potęgowie.

Po otwarciu sesji i przyjęciu spraw porządkowych, Przewodniczący Rady Gminy Potęgowo Waldemar Zientarski 
poprosił zebranych o uczczenie minutą ciszy zmarłego Burmistrza Ustki Jacka Graczyka. Następnie Wójt Gminy 
Potęgowo Dawid Litwin ora Z-ca Wójta Anna Boniecka przedstawili informację z działalności międzysesyjnej.

Obrady generalnie były bogate w składanie różnych informacji:

zgodnie z art. 24 h ust. 12 ustawy o samorządzie gminnym Wójt oraz Przewodniczący RG przedstawili 
informacje o złożonych oświadczeniach majątkowych pracowników UG Potęgowo oraz kierowników 
jednostek organizacyjnych, a także radnych.
zgodnie z obowiązkiem, wynikającym z ustawy o finansach publicznych pani Skarbnik Gminy Ewa 
Walitów przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Potęgowo za I półrocze 2020 r.
Kierownik Referatu Oświaty Anna Basarab podsumowała wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 
2019/2020 w szkołach W Potęgowie, Łupawie i Skórowie.
Wójt Gminy Potęgowo Dawid Litwin przedstawił informacja o wysokości podatku rolnego na 2021 rok.

Na sesji podjęto następujące uchwały:

w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Potęgowo.
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 

https://potegowo.pl
https://potegowo.pl/en


zlokalizowanych we wschodniej części obrębu Darżyno, w gminie Potęgowo.
w sprawie uchwalenia  zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Potęgowo.
w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Potęgowo.
w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXV/225/2020 Rady Gminy Potęgowo z dn. 18.09.2020r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XIII/122/2019 Rady Gminy Potęgowo z dnia 30.09.2019r. w sprawie wyodrębnienia 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Potęgowie ze struktur Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Potęgowie oraz nadania Statutu.
w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/122/2019 Rady Gminy Potęgowo z dnia 30.09.2019r. w sprawie 
wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Potęgowie ze struktur Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Potęgowie oraz nadania Statutu.
w sprawie zmiany uchwały nr XXV/224/2020 Rady Gminy Potęgowo z dnia 18.09.2020r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym dla 
uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Potegowo bez względu na miejsce zamieszkania, w 
ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę 
na terenie Gminy Potęgowo bez względu na miejsce zamieszkania.
w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/70/2019 z dnia 24.04.2019r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości gruntowych.
w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości w 2021 roku, zasad  jego poboru  i zwolnień od 
tego podatku.
w sprawie wprowadzenia opłaty targowej oraz zasad jej poboru w 2021 roku.
w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych w 2021 roku.
w sprawie przystąpienia Gminy Potęgowo do Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej.
w sprawie zmian w budżecie Gminy Potęgowo na 2020 rok.
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Potęgowo na lata 2020 – 2036.
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
nieruchomości położonych w południowej części obrębu Głuszyno, w sąsiedztwie terenów kolejowych, w 
gminie Potęgowo.
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na organizowanie publicznego 
transportu zbiorowego.

Warte podkreślenia jest, iż na skutek jednej z dzisiejszych uchwał mamy zmienione Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Potęgowo. Do tej pory obowiązywała nas wersja z 2014 r. 
Studium do dokument sporządzany dla całego obszaru Gminy, określający w sposób ogólny politykę 
przestrzenną i lokalne zasady zagospodarowania. Należy zaznaczyć, iż dokument ten nie jest aktem praw 
miejscowego, jego ustalenia wiążą jednak przy sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego.

Mamy też nowy miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w Darżynie (związany z budową farm 
fotowoltaicznych) oraz nową ulicę „Za torami” – Chabrową.

Ważna informacja dla mieszkańców i przedsiębiorców to podatki. Po dzisiejszych przedstawionych informacjach 
wiemy, ze podwyżka będzie nieznaczna i nie wszystkich podatków. W większości podwyżka nastąpi tylko o 
wskaźnik opublikowany przez Ministra Finansów, czyli 3,9%. Opodatkowanie tzw.   Ḁ瀀漀稀漀猀琀愁䈀礀挀栀  budynków  ᴀⰀ 
czyli garaży, szopek pozostaje bez zmian. Podatek rolny również wzrośnie nieznacznie, stawka za 1 ha 
przeliczeniowy wynosi 146,375 zł, natomiast obecnie obowiązująca to 146,15 zł.

Na zakończenie sesji zgłoszono wolne wnioski.

K. Kozioł
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